Quingentos decies cum bis 
centum minu3[uno]') 
Annos die ab Adam, donec 
Verbiim caro factum. 
Virgö parens vjxit eexa-
ginta tribus annis : 
Qusvtuor atque decem fuit 
in partu benedicta, 
Trigintariue tribus cum 
nato'^) manserat ejus 
Sexque decem sola, Chri
stus j simul astra subivit. 
Depositio beate virginis 
fuit in assumptione ejus-
dem, 40. autem die hoc est 
9. kal. Aprilis, in corpore 
et anima assumpta est in^) 
celum*;. 
Quinto idus Marcii hoc est 
14. die ante passionem Do-
mini fuit Lazarus susci-
tatus. 
Sanctas Petrus fuit episco-
pus Rome 25 annis. Vixit 
beatus post suam conver-
sionem 39 annis. 

Annalinm Rigensium 
codices: 

Leopoliensis. 
Anno Domini 1305 in Tigilia beati 
Mathie occisi sunt in ecclesia Rigensi 
domini Wedekynus prepositus Rigensis 
et Henricus de Lubike cum ipsorum 
familia. 
Eodem anno in die beati Gregorii pape 
dimlcatum est contra Litwinos apud 
Dube[na]*^ et occigus fuit frater Jo
hannes de Schonenh[agenlcommen-
datorin Aschrad[isJ*) christianitate vi-
ctoriam optinente. 
Eodem anno venit de curia dominus 
FredericBs archiepiscopus Rigensis. 

SQScept. a Canon. Sambiensi. 
Eodem®) anno (1305) in vigilia beati 
Mathie apostoli occisi sunt in ecclesia 
Rigensi prepositus Rigensis et domi
nus Henricus de Lubec cum ipsorum 
familia. 
Eodem anno dimicafum est contra 
Litwinos aput Dubena, ubi occisus est 
frater Johannes de Schonenhagen com* 
mendator Ascradis in die beati Gre
gorii pape, fratribus victoriam obti-
nentibus. 
Eodem anno venit Rigam de Roman» 
curia frater Fridericus archiepiscopus 
Rigensis. 

1) Efitet ÄMruck: anno, — 2) Ebenso: Mtn. — 3) Ebenso: solo Christo. — 4) Ebenso: cn, — ä) Dm Ganse anklar, vgl. SS rer, Pt.. U, 141 n. 1. — 6) Abdruck bei Zeissbcrg: Dnbetini. — 1) Ebenso: 
Sch«it«iihjn. B) BI^bo: Aachrftdcb, — 9) Schliesst eich an den Bericht über den Verkauf Dünamiindes. 
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sdsc. a Wigande de Harb. 

Annaliam Rigtnslnm 

codices: 

Ronnebnrg. ex transl. 
Pol. retransl. 

snsc. a Hermanno de 
Wartberge. 

Dimicatum est contra Litwinos 
apud Dubna, ubi occisus est 
dominus ^Hanus StowenJ com-
mendator Aschradensis. 
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ADO. Rig. cod. Leopoliensis.. 
Anno Doraini 1309 Swalegote filius 
regis Letovie fuit in Ly[vonia]') cum 
magno exercitu et anno sequenti rex 
Viten obsedit Ropam et in hyenne se
quenti occisi sunt in Riga Plyke et 
iSurkante'). 
Anno Domini 1311 fuit magnus con-
flictus in Pmzia [in] ebdoma([e]*) 
palmarum, ubi Litwini circa tria milia 
ceciderunt. 
Eodem anno celebratum est conciliiim 
Wienense, «bi templariorum ordo est 
destructus. 
Anno Domini 1322 Litwini dyoces[i]m*) 
Tharbatensem aput Kyriempe inva-
dentes circa dominicara reininiscere 
plus quam tria milia hominum occi-
derunt et in captivitatem abduxernnt. 
Anno Domini [1323] Rutheni de 
Pleschow Litwinos in auxilium evo-
cantes terram regis Daeie cum exercitu 
invaserunt et circa qninqne milia ho
minum in circuita trucidaverunt 3. 
nonas Februarii. 
Eodem anno suburbium in Memela 
feria 4. ante dominicam judica per 
Litwynos totaliter est combustum. 
Eodem anno magister et fratres cum 
christianis Pleschoviam obsederunt et 
impugnaverunt cum machinia et aliis 
bellicis instrumentis. 
Eodem anno cives Rigenses qnasdam 
litteras sub nomine regis Letowie per 
civitates maritimas et loca alia trans-
miserunt, facientee publicari, quod dic-
tU9 rex cum gente sua vellet suscipere 
fidem catholicam et baptismum. 

Anno Domini 1328 circa festum pen-
thecostes Castrum Memela cum terris 
adjacentibus gubernandum fratres de 
Pruzia a fratribus Lyvonie susceperunt. 
Eodem anno in octava apostolorum 
Petri et Pauli cives Rigenses opida in 
Dynemunde[n] ") noctis tempore con-
cremantes et ibidem viris, mulieribua 
et infantibus ultra quinquaginta inter-
fectiß cum frafribus domus Theutonice 
bellum et discordiam tercio inceperunt. 

1) Abdrurk bei Zeieober^: Lytowfa, — 2) Vgl. S. 10 n. 3, der Abdrin-t: Swalepote filfns regis Leto
vie fuit in Lytowia cum maf^no eierritn ft anno grqueitte(!) occisa(!) siint in Higa Plykc ef Surkanfe, Rei 
Viten obsedit Ropam et in byeme seqneiiti ocrini sunt. — 3) Abdruck bei Zcieshrrg; III. ebdrimati«; vel. S. 
11 n. 1. — 4) Vgl. über die Quelle SS. rer. Pr.ll, S. J45 n. 11 ii. I, S.'.'85 n, 2. — S) Unter den TVachricli-
ten iiber Preiiescn. — 6) Abdr. bei Zeisober^: dy«resein. — 7) Ebenso 1312. — 8) lliiter den prensKischen 
'Narhrichteii und fälichlich T.K 1333. —_S) Vgl. Jlonnell a. a. O. S. 110 u. 142. — 10) Unter den IVotlzen über 
Sti(llogrHndang«n. — II) Abdruck bei Zei»«berg; Dunemunder. 

Ann. Rig. snscepti a Gan. Samb. 

Fuit bellum Prusie in septimana pas-
sionis Domini circn Bardenberg; perie-
runt circa tria milia Litwanornm, u. 
8. TV.'') 

Eodem anno in conrilio Vienensi de-
letus est ordo templariorum^). 

Litwini dyocesim Tarbatenscm inva-
dentes circa dominicam reminisctre 
plus quam tria milia hominum occi-
derunt et in captivitatem abduxenint. 

Rutheni de Pleskow Litwinos in auxi
lium evocantes terram rrgis Dacie 
intraverunt et citra quinque milia ho
minum trucidaveruiitS. nonas Februarii. 

Suburbium'j in Memela combustum est 
a Litwinis. 

Eodem anno mngister et fratres Ples-
coviam obsederunt et inpugnaverunt 
machinis et aliis bellicis instrumentis"). 

Eodem anno cives Rigenses quasdam 
literas sub nomine regis Litwinorum 
ad civitates maritimas et ad alia loca 
miserunt, publicantes, quod rex dictus 
vellet suscipere lidem katholicam et 
baptismum, mencicntes. 

Fratres de Prusia domum Memelam 
gubernandam a Lyvoniensibos rece-
perunt' * . 

In octava apostolorum Petri et Pauli 
cives Rigenses opido Danemunde oculte 
noctis tempore concremato et quibus-
dam viris et mulieribus et infantibus 
interfectis bellum et discordiam cum 
fi-atribus iterum inceperunt. 
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Ann. Rig. snsc. a Wigande 
de ffl. 

Ann. Rig. cod. Ronneb. ex 
tr. Pol. retransl. 

Gwalezute') filius regis Litto-
viae Livonicam terram debel-
lavit. AUero anno ipse rex 
obsedit Ropam Castrum. 

Ann. Rig. snsc. a Herrn, 
de W. 

Dimicattim est in Prussia in 
dominica palmaruin contra 
Litwinos, ubi Litwanorum 
[2J3000 perierunt. 

Litwini Tarbatam {et Kiriem-
pe) castra (usque Revaliam 
media quadrageaima) devasta-
verunt et 30W hominum oc-
ciderunt"). 
Pleskowienses Litwinos in 
auxilium evocantes terram 
regis Daniae debellaverunt et 
5000 hominum in praedam 
abduxerunt. 

Eodem anno Litwini Memlam 
combusserunt. 

(Eodem anno rex Littowiae 
fuit proclamatua)^'. 

Eodem anno Rigenses Duna-
munde ceperunt. 

(Frater Ketelhod vicemagister 
duxit magnam expedicionem 
contra Pleskoviam> terram et 
civitatem i Horum expugnan-
do)®;. 
Cives Rigenses qoasdam Hie
ras sul) nomine regia Letwi-
norum per civitates maritimas 
et ad Joannem XXII. papam 
transmiserunt, quod rex cum 
gente sua vellet baptizari*). 
— circa festum penthecostea 
a fratribua in Livonia Castrum 
in Memela fratribua in Prusaia 
fuit cum reditibus auis ora-
nibus et expensis ad aevum 
asaignatum")-
Eodem anno feria 5. ante Jo-
annia baptiste-civea Rigenaea 
nocturno tempore Castrum 
Dunemunde invadentea, cum 
iHud capere nequirent, sub-
urbium — ejus cum ecclesia 

J) Zu 1310. — 2) Vgl. S. 15. — 3) Vgl. SS. r. Pr. II, S. 60 n. 4. — 4) Vgl. S. 15. — 5) Vgl. SS 
t. Pi-, II, S. 61 n. 1. — 6) DaselbBt S. 63 n. 1. 

5 
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Ann, Rig. cod. Leopoliensis. Rig. Ann. suscepti a Gau. Samb. 

1252 

1265 

1326 

Notae histor. ann. Rig. cod. Leopol. 
Anno Domini 1352 constructum est 
Castrum in Memela et anno Domini 
1265 constructum est Castrum in My-
thovia'). 
Anno Domini 1326*) nocte beati Am-
brosii occisus est in camera sua Riga 
dominus Lifridus prepogitus Rigensis'j. 

Constructum est Castrum Memela'U 

Constructum est Castrum in Mittovia^J. 

Continnatio Ann. Rigens. cod. 
Leopol. 

1328 Anno Domini 1328 populus Romanus 
cum consensu domini Lodwici de Ba-
varia iu regem Romanorum electi ad 
quorundam prineipum Lombardie grave 
scisma in odium domini Johannis pape 
XXII. in ecclesia suscitantes elegerunt 
Rome novum papam, nomen sibi im-
ponentes Nicolaus V., qui prius Petrus 
vocabatur de ordine fratrum minorum. 
Eodem anno in festo beati Dominici 
confessoris exusta est tota civitas 
Darbatensis cum multis bonis et ho-
minibus civitatis. 
Eodem anno*) Letwini per cives Ri-
genses evocati in Karkus in circuitu 
graviter vastaverunt. 

1329 Anno Domini 1329 circa festum puri-
ficacionis rex Bohemie cum magistro 
generali terram Samafijtorum*) po
tenter intravit et rapinis et incendiis 
eam vastavit et plura castra expun-
gnavit. 

1330 Anno Domini 1330 magnua cxercitus 
Litwinorum et Rutenorum Curoniam 
circa dominicam reminiscere intravit, 
ipsam devastans graviter et depopulans 
in magna parte, abducens spolia ad 
propria est reversas. 

Continnatio Ann. Rig. susc. a Can. 
Samb. 

Populus Romanus cum assensii do
mini Lodewici de Bavaria in regem 
Romanorum electi ad quorundam prin
eipum Lombardie grave cisma iu odium 
domini Johannis pape XXII, in ecclesia 
suscitantes elegerunt Rome novum pa
pam, nomen inponentes sibi Nycolaum 
quintum, cum prius Petrus vocaretur 
de ordine minorum. 
Eodem anno conbusta est tota civitaa 
Tarbatensis cum multis bonis et ho-
minibus profesto Dominici confessoris. 

Eodem anno'j Litwini per cives Ei-
genses evocati disträctum in Karthug 
graviter in circuitu vastaverunt. 
(Rex Bnhemie — — in instanti anno 

venit Thorn, deinde Ku-
nigisberg, de qua exivit 13. kal. Fe-
bruarii et transiens fines Litwanorum 
quatuor castra cremavit et quintum 
expugnavit, donec se traderent gracie 
sue et baptismum receperunt;'). 
Magnus exercitus Litwinornm et Ru-
thenorum Curoniam circa dominicam 
reminiscere intravit, ipsam devastans 
graviter et depopulans et magnis ab-
ductis spoliis ad propria est reversus. 

1) Ebenso Mychowfa. — 2) Wie S. 64 vorletzte Aiiiti. — 3) Ist nach 1264. Urand Ritas, einffeschn-
ben. ~ 4) Zeisiberjr: MCCCXXIII (oder XXVI).5) Vergl. S. 21. - 6) I. 1329, vrel. SS. rer, PrTH., S, 
63 n, S.— 7) Zo laSS- 8) Abdruck bei Zeiesberg: Samaritoriim. — 9) Unter den prcassischen Nachrich
ten, viel VebereinstimmunK mit Dusborir-
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Ann. Rig. susc. a Wigando 
de M. 

Ann. Rig. cod. Ronneb. ex 
tr. Pol. retransl. 

Ann. Rig. snse. a 
Hermanno de Wartberge. 

concremarunt. Ibidem tarn 
viros quam mulierea ultra 100 
capita occiderunt u. s. w. 'j 

Castrum Memell fuit constru-
ctum anno 1252*), 
Hie (Conradus de Mandern) 
construxit Mitoviam anno 1265 
et Castrum Wittensten*). 

Cont. Ann. Rig. snsc. a 
Wigando de M. 

Anno Domini 1328, quo tem
pore obiit papa Johannes et 
Nicolaus electus est papa*). 

et Rigenses in prejudicium 
christianitatis vocaverunt pa-
ganos multos in districtum 
Karkus, n. s. w. 

Hiis temporibus, cuna 30 anni 
eupputarentur, gravis copia 
Rutenorum et paganorum 
intrat terram Cweren vulga-
riter dictam in dominica re-
miniscere, graviter vastantes 
et depredanteß u. s, w.') 

Gont. Ann. Rig. cod. 
Ronneb. ex transl. Fol. 

retransl. 

Litwini*) per cives Rigenses 
evocati Karkus cum districtu 
vastaverunt. 

Rex Bohemiae cum magistro 
ordinia Prussiae terram Sa-
meiten vastavit. 

Litwini cum Ruthenis Cu-
ronicam terram depopulati 
sunt. 

Cont. Ann. Rig. snsc. a 
Herrn, de Wartberge. 

6) 

(Rex') Letwinorum cum ma
gno exercitu fuit in favorem 
Rigensium ante Castrum epis-
copi Pilten, quod diversis 
machinis impugnavit u.». w.) 

nss.r. Pr. U, S.63 n.2, hier la? Hermann anch die FlcimchronikHoenele« Tor.—2) ChrnnoUjiecb 
richtir eiii|re(irdiiet. — 3) iVach der aHeii Ueimchrouik, vrgl. SS. rer. Pr. II., S. 44 n. 3. — 4) Vrel. S, 5 n. 
1,  ~  5) Zu 1328 wie cod.  F.eop.;  I .  132(1,  vrgl .  S. H7 n.  6.— 6) Zn 1329 nach anderen Quellei i .  — •>) Vri l ,  SS. 
r. Pr. 11. S. 475. — 8) Fälschlich *u 1329, vgl. SS. r, Pr. 11,, S. 65 n. c; nach Hoenekct Rennchronilt^ 

5« 
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Continnatio Ann. Rigens. 
cod. Leopol. 

Eodem anno in festo beati Benedicti') 
composicio cum civibus Rigensibus 
factJi est, dictis civibus per longam 
tobsidjionis") angustiam alflictis se 
gracie magistri et iratrum committenti-
bus cum civitate et bonis, privilegiis, 
Uljertatibus, quae habebant. 

Eodem anno 4. feria ante festum bea-
torum Viti. et Modesti martirum poaitiis 
est lapis primus in fundamentura castri 
ad sanctum spiritum in Ryga, quem 
posuit et locavit frater Eberhardus de 
Munheym, ipsius castri fundator, ma-
gister Lyvonie tunc existens. 

Anno Domini 1331 circa festum beati 
MichaeÜB rex Kracovie Wladislaus ad-
jutus fortitudine Theutonicorum, Un-
garorum, Poloniorum et Litwinorum 
cufn magno exercitu terram Kulmensem 
potenter iutravit,iipsara devastans in-
cendiis et rapinis, 

Eodem aniio'J frater Wernherus de 
Orsla magister generalis ordinia occi-
sus est in domo principali a quodam 
fratre ordinis sui in octava beati Mar
tini confesBoris. 
Anno Domini 1332 statim post festum 
epyphanie dominlicje ') fuit frigus adeo 
vehemens et intensum, quod multi ho-
mines in Lyvonia, Estonia et Curonia 
frigore perierunt. 
Eodem anno ") circa carnisprivium 
maguus exercitus de Lyvonia exivit 
cum exercitu de Pruzia, sicut condi-
ctum fuerat, coiturus. Sed fratribus 
Pruzie circa electionem magistri occu-
patis Lyvonienses sine profectu post 
miütos uUuB ad propria redierant. 

Eodem anno ") frater Luderus de Brun-
Bwyk electufl est in magistrum in do-
minica invocavit. 

Continnatio Ann. Rig. sosc. a 
Gan. Samb. 

Eodem anno in profesto beati Benedicti 
composicio cum civibus Rigensibus 
facta est, dictis civibus per longam 
obsidionis angustiam afflictis se gracie 
magistri et fratrum conmittentibus 
cum civitate et bonis et privilegiis, 
quas ^!; habebant. 

Eodem anno quarta feria ante festum 
beatorum Viti et Modesti positus est 
primus lapis in fundamento castri ad 
sanctum spiritum in Riga, quem posuit 
et locavit frater Ebirhardus de Mun-
heim, ipsius caetri fundator, tunc 
temporis magister Lyvonie. 

Circa festum Michahelis rex Cracovie 
adjutus fortitudine Theutonicorum, 
Ungariorum, Polonorum, Litwinorum, 
magno exercitu terram Culmensem 
potenler intravit, ipsam devastans in-
cendiis et rapinis 

(Eodem anno magister Wernherus de 
Oreele cccisua est in Marienburg) 

Post festum epyphanie fuit frigus adeo 
vehemens [et]®) intensum, quod multi 
homines in Lyvonia et Estonia'®) et 
Curonia perierunt. 

(et electus dux de Brunswik post 
penthecoates) "). 

ÄVgl. Ä. 4. -- 2) Abdruck bei Zeiisberg: occisionia. — 3) 1. 133Ö, vgl. <3ait,Sam b. nnd ßS. Ter, PniM. 
n, 3.— 4) Richtig zn 1330, aber unter den prcugsiachen Nachrichten.— 5) Glcichfalli 1. 1330. — 6) 

Zn 1330, nnter dem ersten, eipc andere I\otiz unter dem xtr^iten ThetI der preasstKclien Nachrichten-
7) 1, 1331, — 8) Abdruck bei Zeisab^g: domiite. — 9) fehlt. — 10) Abdruck; Eeconia. — in 1. 1330, vtl, S 
^ D. Ä, — 13) l> äs. r. Pr. II,, S. 478 n. 159, — 13) Mach der Kmordunff Werners unter den 
Tr*aBii*clien JV»ebricnteii. 
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Gont. Ann. Big. sasc. a 
Wigando d. IS. 

Eodem anno in die sancti 
Benedicti interfratres et cives 
Rigenses facta concordia seu 
unio, qui dudum divisi fue-
runt et inimici, unde cives 
cum Omnibus suis civitatem 
privilegia etc. magistro sub-
jecerunt etc. 
Post hecferia4.[ante] die[m]') 
sanctoruni Viti et Modesti fra-
ter Eberhardua Mynheym pri-
muni lapidem posuit ad fun-
damentum domus in Ryga 
apud sanctum spiritura, et 
idem magister primug funda-
tor ejusdeiu domus fuit. 

Item in eisdem annis') prope 
carnisprivium de Lyvonia 
multitudo magna populi venit 
in Prusziam et postea con-
Tertit se contra paganos et 
cum eisPruteni. Sed magister 
cum fratribus pensavit, quod 
hujusmodi transitus de cetero 
non induceret profectum. 
Anno elegerunt ducem 
Brunswicensem ip niagistrum 
generalem dominicainvocavit. 

Gont, Ann. Rig. cod. 
Ronneb. ex ti. Pol. retransl. 
Eodem anno compositio cum 
Rigensibus (et cum ordine) 
constituta est. 

Gont. Ann. Rig. snsc. a 
Herrn. deWartb. 

Rex*) Carkow adjutus poten-
cia Theutonicorura, Ungaro-
rum, Polonorum et Letwino-
rum cum populoso et valido 
exercitu circa festum Michae
lis hostiliter intravit terram 
Culmenscm, omnia rapinis et 
flamma devastans. 

( cepit Everhardu« ma
gister ducere expeditionea 
contra Letwinos, quod alias 
propter eonspirationem et in-
vidiam civium fieri non po-
tmt.)V 

1) Vtl. » 6. - rWillt »13«, V|^ » » 7. - J) IJ». Tfl. «• I». .. 11, '• •-
4) Hängt wohl kaam aasammeu. — 5) Vgl. » und S. 68 n. 12. 
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CoittiD. Ann. Rig. cod. 
Leopolensis. 

Eodem anno') magister Lyvonie cum 
exercitu christianorum terram Letowie, 
que Sankozem'! appellatur, intravit. 
Quem post incendia et rapinas iliatas 
cum spoliis revertentem Letwini oc-
currentes subito invaserunt. Sed christi-
ani ad resistenciam se viriliter dispo-
nentes de hostibus circa quingentos 
occiderunt in octava beati Laurencii 
martiris. 
Eodem anno'') in die Cosme et Dami-
ani fratres de Pruzia regem Krakovie 
Wladislaum in terra Polonorum po-
tenter debellantes, de hominibus regia 
circa 5 milia occiderunt, licet cum 
detrimento sui exercitus aliquali. 

Gontin. Ann. Rig. snsc. a 
Canon. Samb. 

Eodem'} anno magister Lyvonie cum 
exercitu terram Littowie, que Sameiten 
vocatur, intravit, postquam (!) rapinas 
et incendia illafa ad propria cum spoliis 
revertentes Litwini occurrentes subito 
invaserunt, sed christiani se ad resi
stenciam viriliter opponetes de hostibus 
citra quingentos occiderunt in octava 
beati Laurencii martiris. 

Anno Domini 1333 circa festum puri-
ficacionis fratres de Livonia et de 
Pruzia collecto robore terram Samay-
ten®) cum duobus exercitibus uno 
tempore [injvaserunt'j et magna damp-
na fecerunt, Letwinis fugientibua ad 
latibula et rubeta. 

Anno Domini 1335 4, kalendas Jimii 
conbusta est fere tota civitas Darba-
tensis cum bonis et hominibua. 

1) 1. 1331, vpl. SS. rer.  Pr. II., S. G6 a. — 2) T'iellefclu Sankorcm. — 3) Rfcht> lu ISSl. — 4) I. 
133)j iSS, Tt Pr, If., Ä. 66 — 5) Abdruck bei Z^isslicr^: •.Saiiiftriitcn. — 6) Kbesso: cvasprunt. 
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Contin. Ann. Rig. snsc. a 
Wigande de M. 

Sequenti anno') magister Ly-
voniensis cum copia gravi vi-
riliter paganos dictos Sant.-
kore, quos vastaverat igne 
et cum rapina revertens; et 
pagani eos insequuntur; sed 
christiani convertunt se et de 
pagania u^tra 500 occiderunt 
in octava aancti Laurencii. 

In die purificacionis fratres 
Lyvonienses cum fratribus de 
Pniszia comportaverunt duas 
copias et terras paganorum 
vastabant et dampna multa 
intulenint, in fugam conver
tunt, et dispersi sunt in silvas 
idem pagani. 
Oivitas Dorpt Bccundo igne 
consumpta.